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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE AKSIONARE
Space+ SH.A

Ne këtë dokument, nëse nuk percaktohet ndryshe, termat e meposhtme kane këto kuptime:

Ligji Tregtar: Ligji nr.9901 datel404.2008 Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’;
‘Statuti”: Ky statut shoqerise aksionare Space+ Sh.a;
‘Shoqëria”: Space÷ Sh.a. e themeluar s shoqeri aksionare (Sh.a.) sipas

Iegjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe subjekt licencimi si
shoqeri tregtare që ushtron veprimtari iojërash fati - kazino në hotelet
me 5 yje;

“Aksionar(et)”: Personatjuridike që zoterojne aksionete Shoqerise në perputhje me
kërkesat e ketij Statuti;

“Vendim i Zakonshëm”: Vendimi i miratuar nga Asambleja e Aksionarëve me shumicen e
votave të Aksionareve pjesemarres sipas kërkesave të nenit 145 (2)
te Ligjit Tregtar;

“Vendim I Jashtëzakonshëm”:Vendimi I miratuar nga Asambleja e Aksionareve me tre të katertat e
votave te Aksionareve pjesemarres në votim sipas kërkesave te
nenit 145(1) të LigjitTregtar;

“Shoqëri mëmë” ështe personi juridik, i ciii, në marredhënie me nje person tjeter
juridik, ploteson te pakten nje nga kushtet e meposhtme:
a) zoteron shumicën e te drejtave te votes në këtë person;
b) ka të drejten te emeroje dhe te shkarkoje shumicen e anëtarëve
të drejtorise ose të keshiilit mbikeqyres/drejtues ose të organeve te
tjera drejtuese dhe/ose mbikeqyrese të ketij personi dhe është, në të
njejten kohe, ortak ose aksionar ketij personi;
C) ka të drejten të ushtroje nje ndikim dominues mbi ketë person, në
saje te nje marrëveshjeje kontraktuale, të lidhur në baze të
Iegjislacionit tregtar ose per shkaqe te tjera ligjore;
ç) është ortak ose aksionar I atij personi dhe ka shumicën e të
drejtave të votes së tij, ne saje të nje kontrate ose marrëveshjeje
tjeter ligjore, të lidhur me ortaket ose aksionaret e tjere;

“Shumicë”: është në cdo rast shumica e thjeshtë e mbi 50 per qind të votave;
“Person”: cdo person fizik apo juridik;
“Trashegimtar”: Personi qe sipas Iigjit, ështe trashegimtar universal i té gjitha te

drejtave dhe detyrimeve te Aksionarit apo ka të drejta në hdhje me
zotërimin dhe/ose perfitimin e cdo te drejte hgjore mbi pasurite e
Aksionarit si pasoje e vdekjes se tij, transformimit, prishjes se
shoqerise, falimentimitlrkuidimit dhe cdo mjeti tjeter ligjor;

“Website”: Hapesira zyrtare e internetit te Shoqerise;
“Kontroll’: Një marredhenie juridike apo faktike ku nje Person zoteron ose

kontrollon, ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte shumicën e
aksioneve apo te votave te nje shoqerie;

“Shoqéri e Kontrolluar”: Eshtë shoqeria tregtare me zyre qendrore në Republiken e
Shqiperise apo jashte shtetit, e cila kontrollohet nga nje a me shume
Aksion are;
Qendra Kombëtare e Biznesit e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar e cila mban Regjistrin Tregtar Shqiptar;
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TITULLI I
Themelimi, Emri, Qëllimi, Kohëzgjatja, Selia dhe Website

NENI I

I Themelimi
(1) Sot në Tiranê, me date 1D O .2021, u themelua shoqeria aksionare me ofertë private, me
emrin:

“Space+” sh.a (ne vijim “Shoqeria”)

(2) Themeluesit e shoqerise Jane;

• Shoqeria “ALB-STAR” Shpk, NUIS J62903512W, me sell në, BIv.”Deshmoret e Kombit”,
Kullat Binjake, Kulla Nr.2, Kati 5, Tiranë, Shqiperi, (ne vijim referuar si “Aksioneri I
Shumices”);

• Shoqeria W-CZ Holding s.ro, shoqeri e së drejtes së Republikes Ceke, me sell në Pod
Stromovkou 207,370 01 Litvinovice, Czech Republic, me numër regJistri shoqerie: 08552339,
(në vUim referuarsi “Aksioneri I PakIcës”);

NENI2
Objekti i Shoqerise

(1) Objekti I Shoqerise do te jete ushtrimi I veprimtarive te loJerave të fatit ne kategorine kazino në
hotel me 5 yJe, duke perfshire cdo veprimtari të lidhur e të nevojshme, perfshire por pa u kufizuar
në financimin, licencimin dhe operimin e kazinosë, ne perputhje me legjislacionin shqiptar të
zbatueshem, duke perfshire specifikisht sa vijon:
• Organizimi dhe kryerja e aktivitetit qe lidhet me kazinote dhe me lojerat e fatit;
• Sherbime këmbimi valutor brenda ambienteve te kazinose, ne perputhje me dispozitat Iigjore

rregullatore te detyrueshme në fuqi;
• Trajnimi i stafitte ri apo ekzistues te kazinose per qellime të aktivitetittë kazinose me synimin

e punesimit te një stafi te kualifikuar;
• Sherbime restoranti dhe bar brenda ambjenteve te kazinose dhe vetem per vizitoret e

tij;
• Import-eksport te pajisjeve dhe te materialeve lidhur me kazinote dhe me lojerat e fatit.
• Investim ne fushen e real estate, pasurive te paluajtshme.

(2) Shoqeria mund te kryeje dhe çdo aktivitet tjeter që eshte I nevoJshem per realizimin e obJektit te
saj dhe funksionimin e dLlhur te Shoqerise.

NENI 3
Kohezgjatja

(1) Shoqeria themelohet per te ushtruar aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar.

NENI 4
Selia, Website dhe adresa elektronike, Pronësia lntelektuale

(1) Selia e Shoqerise ndodhet në adresen: Hotel Marriott Tirana, Kati 0-3, pasuria nr.pas.715, Sheshi
“Italia”, Tiranë, Shqiperi.
(2) Shoqeria mund te kete Website-in e saJ zyrtar dhe adresen e saj zyrtare per komunikimet
elektronike te chat mund te njoftohen vullnetarisht në QKB.
(3) ShenJat dailuese te aktivitetit ekonomik, te adresave eiektronike dhe te Website-it mund te
njoftohen vullnetarisht ne QKB.

TITULLI II
Kapitali i Regjistruar, Kontributet, Aksionet, Aksionaret

NENI 5
Kapitali I Regjistruar, Kontributet

(1) Kapitali I regjistruar I shoqerise, eshte 1,295,631,818 (nje millard e dyqind e nentëdhjete e pesë
milione e gjashteqind e tridhjetë e nJe mije e teteqind e tetembedhjetë) iekë, i ciii ndahet ne 100 (nJe
qind) aksione te zakonshme, me vlerë nominale 12,956,318.18 (dymbedhjete milione e nenteqind e
pesedhjete e gjashte mije e treqind e tetëmbëdhjete, presJe tetembedhjete) Leke secila.
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(2) Ne kapitalin therneitar te Shoqerise, Aksionari Shumices zoteron 99% (nëntedhjete e nëntë per
qind) te kapitalit, I barasviershern me 99 (nëntedhjete e nëntë) aksione te Shoqerise.
(3) Ne kapitaiin themeitar të Shoqerise, Aksionari I Pakices zotëron 1% (një per qind) të kapitailt, i
barasviershëm me 1 (një) aksion të Shoqerise.
(4) Ne momentin e nënshkrimit te ketij Statuti, aksionet e Aksionarit te Shumicës jane te nenshkruara
dhe paguara ne natyre nga Aksionari I Shumices me viere ekuivalente ne para prej 1,282,675,500
Leke (nje millard e dyqind e tetedhjete e dy milione e gjashteqind e shtatedhjete e pese mije
e peseqind), te ofruar permes kontributit ne natyre nepermjet vendosjes ne kapitaiin e shoqerise se
pasurise Se paiuajtshme ne pronesi te tij, kategoria “Toke kuilote”, identifikuar me nr.pas.285/8, ZK
3922, vol.11,fq.29, me siperfaqe 121,500.00 m2, me vendndodhje ne Zharrëz, Fier. Pasuria e
paiuajtshme qe perfshihet ne kapitaiin e shoqerise eshte vieresuar me ekuivalentin ne para sipas
raportitte vleresimitte dates 18.05.2021, kryer nga eksperti licencuar, vleresuesi ing. Elvira Lame,
raport ciii i bashkëlidhet ketij akt themeiimi dhe statuti.
(5) Ne momentin e nenshkrimit te ketij Statuti, aksionet e Aksionarit te Pakices jane te nenshkruara
ne para nga Aksionari I Pakices, permes kontributit ne para me vlere 12,956,318.18 (dymbedhjete
milione e nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e treqind e tetembedhjete, presje tetembedhjete)
Leke.

NENI 6
Aksionet, Aksionarët

(1) Aksionarët e Shoqerise do te jete themeiuesit e Shoqerise, per te gjithe kohezgjatjen 10 vjecare
te afatitte hcencimit te kazinose ne hoteiet me 5 yje, si dhe në rastet e rinovimit te saj.
(2) Aksionet e Shoqerise jane aksione te zakonshme dhe një aksion perfaqeson nje vote.
(3) Aksionari I Shumices zotëron 99 vota ndersa Aksionari I Pakicës zotëron 1 vote.
(4) Ne rast se aksionet do te kene kategori te ndryshme, si per shembufl aksione me perparesi, me
ose pa te drejte vote, kjo do te vendoset nga Asambieja e Aksionareve.

TITULLI III
Veprime me Kapitalin, me Aksionet, Regjistri i Aksioneve

NENI 7
Zmadhimi I Kapitalit

(1) Asambieja e Aksionareve, nepermjet nje Vendimi te Jashtezakonshem, mund te zmadhojë
kapitabn e regjistruar te Shoqerise sipas parashikimeve te Ligjit Tregtar.
(2) Secih Aksionar ekzistues, proporcionahsht me totakn e aksioneve te zoteruara, do te ketë te drejten
te nenshkruaje aksionet qe do te emetohen si pasoje e zmadhimit, duke u preferuar ndaj cdo personi
te trete. Kjo e drejte mund te kufizohet ne baze te nje vendimi të Asambiese se Aksionareve te
miratuar sipas kerkesave te nenit 174(2) te Ligjit Tregtar.
(3) Nenshkrimi I aksioneve te reja duhet te kryhet brenda nje afati prej 15 ditësh kaiendarike nga data
né të clien Asambleja e Aksionareve ka vendosur per rritjen e kapitaht. Aksionaret qe nuk
nenshkruajne pjesen e tyre te aksioneve te reja brenda ketij afati do te konsiderohen se kane hequr
dare nga e drejta e tyre e parabierjes mbi aksionet e reja. Asambieja e Aksionareve mund te vendose
afate te tjera ne momentin e marries Se vend mit per rritjen e kapitaht.
(4) Kontributet ne natyre duhet te shiyhen piotesisht perpara regjistrimit te reahzimit te rritjes së
kapitaht prane QKB-se. Vieresimi I kontributeve në natyre do te kryhet ne perputhje me parashikimet
e Ligjit Tregtar.

NENI 8
Zvogëlimi I Kapitalit

(1) Asambieja e Aksionareve, nepermjet nje Vendirni te Jashtezakonshem mund te zvogeioje kapitaiin
e regjistruar te Shoqerise.
Ne çdo rast, zvogeiimi I kapitaiitte regjistruar te Shoqerise duhette miratohet nga Banka e Shqiperise
sipas parashikimeve te Ligjit per Bankat.
(2) Ne çdo rast kapitah I Shoqerise duhet te ruaje vierat minimale te parashikuara nga Iegjislacioni
mbi iojerat e fatit per kategorine kazino ne hotel me 5 yje dhe nga iegjisiacioni per shoqerite tregtare.

NENI 9
Kufizimet e kalimit të Aksioneve

(1) Ne perputhje me parashikimet e iegjisiacionit mbi iojerat e fatit, ndryshimet e pronesise së
aksioneve, perfshire shitja, lënia peng, dhurimi dhe cdo forme tjeter e disponimit te aksioneve,
aseteve, pasurise apo makinave të organizatorit te iejuar per zhviliimin e iojerave te fatit behen me
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miratim të AMLF-se, mund te kryhen vetëm në rastet e lejuara dhe gjithmone, nê perputhje me
dispozitat dhe procedurat e Iegjisiacionit per iojerat e fatit si dhe Ligjit Tregtar.
(2) Aksionaret kane te drejten e parabierjes per Aksionet qe kerkohen t’ju kalohen apo transferohen
tè tretëve, me cilindo tituli apo shkak, si edhe per Aksionet e emetuara rishtazi, ne perpjesetim me
pjesen e kapitalit të regjistruar qe perfaqesojne aksionet e zotëruara prej tyre. Kjo e drejte duhet te
ushtrohet brenda 20 diteve nga njoftimi Aksionarit transferues.
(3) Ne çdo kohe e në cdo moment, Aksionari i Shumices ka te drejten ekskiuzive qe te ribleje nga
Aksionari I Pakicës aksionet e tij, duke i paguar atij te njejten viere me kontributin ne para te derdhur
ne kapital nga Aksionari i Pakices, ne momentin e themelimit te kesaj Shoqerie (Opsioni Bierjes).
(4) Opsioni i Bierjes do t ushtrohet nga Aksionari I Shumices me anë te nje njoftimi me shkrim qe i
dorezohet Aksionarit te Pakicës, i ciii do te informoje ate ne hdhje me modalitetet dhe afatet e bierjes
Se aksioneve.
(5)Brenda nje afati 30 ditor nga data e marrjes së njoftimit nga Aksionari i Pakices, per ushtrimin e
Opsionit te Blerjes nga Aksionari i Shumices, Palet do te nenshkruajne marreveshjen e shitbierjes së
aksioneve te Aksionaritte Pakices dhe Aksionari i Shumices do ti paguaje cmimin e bierjes percaktuar
sipas pikes (3) te ketij neni.

t

TITULLI IV
Asambleja e Aksionareve

NENI 10
Asambleja e Përgjithshme

(1) Asambieja e Pergjithshme vendos mbi të gjitha çeshtjet per te chat eshte kompetente sipas kgjeve
ne fuqi ne Repubbken e Shqiperise dhe Statutit.
(2) cdo Aksioner ka te drejte te marre pjese në mbiedhjet e Asambiese se Pergjithshme, te shprehe
vuiinetin e tij si dhe te votoje ne perputhje me pjeset e kapitaht qe ai zoteron ne Shoqeri.
(3) Aktet e meposhtme duhet te miratohen ne çdo rast nga Asambieja e Pergjithshme:

a) miratimi i miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe biiancit ushtrimor te Shoqerise;
b) miratimi per hdhjen e te gjitha kontratave, vendimeve apo veprimeve perfshire anuhmin ose

heqjen dore prej tyre, per viera qe tejkaiojne, vendimet mbi ne viere totaie vjetore me te
madhe se 50.000 Euro ose me te madhe se 20.000 Euro per çdo veprim/transaksion, te cilat
nukjane te perfshira dhe të miratuara paraprakisht nga Asambieja.

c) vendosjen e pengut, hipotekes dhe çdo kufizim te tituihit te pronesise ose perdorimit mbi
pasurite e Shoqerise dhe/ose ne çdo rast qe ka te beje me kazinone,

d) shperndarja e fitimeve vjetore te vitit financiar te meparshem;
e) emerimi, shkarkimi dhe shperbhmi i anetareve te Keshiirt te Administrimit, eksperteve

kontabei te autorizuar;
f) ndryshime ne Statutin e Shoqerise;
g) zmadhimin ose zvogehmin e kapitakt te regjistruar;

(4) Pavaresisht nga sa me art, Asambleja e Aksionareve merr vendime per ceshtjet e parashikuara
ne Ligjin Tregtar.

NENI 11
Thirrja e Asamblesë së Aksionareve

(1) Asambleja e Aksionarëve thirret ne perputhje me nenin 136, 137, 138 dhe 139 te LigjitTregtar
nga KëshUU i Administrimit, e nê rast urgjence nga cdo anetar KeshHh apo cdo Administrator, sa here
qe e konsiderojne te arsyeshme per mbarevajtjen e aktivitetit te Shoqerise apo sa here qe thirrja e
Asambiese se Aksionareve eshte e detyrueshme sipas Ligjit Tregtar ose dispozitave te tjera iigjore.
Asambleja e Aksionareve mund te thirret edhe nga personat e tjere te percaktuar sipas Ligjit Tregtar.
Asambleja e Aksionareve duhet te thirret te pakten nje here gjate nje viti financiar per miratimin e
bilancit vjetor.
(2) Asambleja e Aksionareve thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese apo me mjete elektronike, ne
perputhje me iegjisiacionin per nenshkrimin elektronik, drejtuar çdo Aksionari. Thirrja e Asamblese se
Aksionareve duhet te njoftohet te pakten 21 (njezete e nje) ditë kalendarike perpara dates se
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mbledhjes. Njoftimi duhettë permbaje të dhenatdhe informacionin e percaktuar në nenin 137 te Ligjit
Tregtar. Ne rast se mbledhja mbahet me mjete komunikimi, te ndryshme nga prania e njekohshme e
pjesemarresve ne nje vendndodhje të caktuar, perfshi ketu komunikimin me mjete elektronike,
Aksionareve u njoftohen gjithashtu menyrat e komunikimit dhe të vertetimit te identitetit dhe të
nenshkrimeve (ne rastet e komunikimeve elektronike, sipas legjislacionit perkates per nënshkrimin
elektronik).

NENI 12
Punimet e Mbleclhjes së Asamblesë së Aksionarëve

(1) Asambleja e Aksionareve nuk mund te kryeje punime e te marrë asnje vendim nëse nuk ështe
plotesuar kuorumi minimal prej 51% (pesedhjete e nje per qind) I aksionereve te Shoqerise.
Aksionaret mund te marrin pjese nê mbledhje nepermjet caktimit te perfaqesuesve, nepermjet
teleconferences, audio ose video, si dhe te mjeteve te tjera elektronike ne perputhje me Nenin 142 te
Ligjit Tregtar (Aksionaret e Pranishem). Aksionaret qe marrin pjese nepermjet mjeteve elektronike
mund te votojne ne mbledhje ne menyre elektronike, pas verifikimit të identitetit te tyre ne menyre
elektronike sipas kerkesave te legjislacionit per nenshkrimin elektronik, të percaktuar ne njoftimin e
thirrjes Se Asamblese.
(2) Kryetari i Keshillit te Administrimit do të kryesoje Asamblene e Aksionareve dhe do te caktoje nje
person si mbajtes te procesverbalit.
(3) Nese Kryetari i Keshillit te Administrimit nuk eshte i pranishem, Aksionaret e Pranishem me te
drejte vote, me shumicen e votave caktojne Kryetarin dhe personin qe do te mbaje procesverbalin e
mbled hjes.
(4) Anetaret e Keshillitte Administrimit dhe Administratoret kane te drejte te marrin pjese ne cdo kohë
ne mbledhjet e Asamblese Se Aksionareve.
(5) Kryetari, perpara nisjes Se punimeve te mbledhjes Se Asamblese Se Aksionareve, verifikon numrin
e Aksionareve te pranishem personalisht, me mjete elektronike apo nepermjet perfaqesuesve te
autorizuar, si dhe identitetin e numrin e votave te zoteruara nga secili prej tyre, plotesimin e kuorumit
per mbajtjen e Asamblese dhe kuorumin e nevojshem per marrjen e vendimeve sipas rendit te dites.
Lista e pjesemarresve permban te dhenat e mesiperme dhe nenshkruhet nga secili pjesemarres.

NENI 13
Votat e Aksionarëve

(1) Ne varesi te te drejtave ose kufizimeve qe lidhen me aksionet, secili aksion i zakonshem mbartte
drejten e 1 (nje) vote ne mbledhjen e Asamblese se Aksionareve. Aksionaret votojne ne menyre
uniforme per te gjitha aksionet e zoteruara prej tyre.
(2) Vendimet e Asamblese merren sipas shumices perkatese te votave percaktuar ne kete Statut dhe
ne nenin 145 te Ligjit Tregtar.
(3) Te gjitha vendimet e Asamblese se Aksionareve regjistrohen ne procesverbalin e mbledhjes.
Procesverbali permban daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e Kryetarit dhe te mbajtesit
te procesverbalit, menyren e mbajtjes Se mbledhjes dhe te votimit, rezultatet e votimit, regjistrimin ne
lidhje me diskutimet e mbledhjes dhe ceshtjet e tjera qe duhet te shenohen ne te sipas Ligjit Tregtar
apo rregullores Se punimeve te Asamblese Se Aksionareve.
(4) Procesverbalit j bashkelidhet edhe lista e pjesemarreSve, autorizimet per votim (nese ka), si edhe
akti I thirrjes së Asamblese Se Aksionareve. Ne rastin kur mbledhja zhvillohet me mjete elektronike,
procesverbalit I bashkengjiten kopjet e printuara te dokumenteve elektronike qe vertetojne
pjesemarrjen dhe nenshkrimin elektronik. Procesverbali I mbledhjes, lista e pjesemarresve e
dokumentet e tjera te bashkelidhura, nenshkruhen nga Kryetari dhe nga mbajtesi I procesverbalit.
(5) Keshilli I Administrirnit pergjigjet per ruajtjen e procesverbaleve te mbledhjeve të Asamblese Se
Aksionareve. Kur procesverbali perrnban te dhena konfidenciale per aktivitetin e Shoqerise, Keshilli I
Administrimit mund te nxjerrë vetëm ekstrakte te ketij procesverbali.
(6) Keshilli I Administrimit, jo me vone se 15 dite nga mbledhja I njofton Aksionareve apo
perfaqesuesve te tyre kopje te procesverbalit, dhe, nese eshte vendosur nga Asambleja, e publikon
ate ne nje seksion te veçante te website-it të aksesueshem vetem nga Aksionaret.
(7) Nese mbledhja mbahet nepermjet komunikimeve elektronike, ajo konsiderohet e mbajtur ne oren
dhe vendin e selise Se Shoqerise.

Statuti Space+ Sh.a. Faqe 6 nga 9



TTULLI V
Administrimi i Shoqërisë

NENI 14
Këshilli i Administrimit

(1) Shoqeria do te administrohet nga Këshilli i Administrimit I perbere nga 3 (tre) anëtare
(administratore) të zgjedhur nê detyre per një periudhe maksimale prej 3 (tre) vjetesh, të cilëve do ti
takojne tag rat e perfaqesimit ndaj te tretëve.
(2) KëshilIi Administrimit do të zgjidhet, rizgjidhet dhe shkarkohet nga Asambleja e Pergjithshme, e
cila percakton edhe shpërblimin e anetareve të tij.
(3) Keshilli i Administrimit eshte pergjegjes per hartimin dhe zbatimin e politikave të shoqerise dhe
mbikeqyrjen e aktivitetit te Shoqerise. Ne veçanti, Keshilli i Administrimit per aq sa nuk parashikohet
ndryshe nga ky Statut, ka detyrat dhe te drejtat e parashikuara në nenin 154 te Ligjit Tregtar.
(4) Menyra e shperblimit të anetareve të Keshillit te Administrimit do të percaktohet nga Asambleja e
Aksionarëve.

NENI 15
Mbledhjet e Këshillit të Administrimit

(1) Mbledhjet e Këshillit të Administrimit dote realizohen sa here të konsiderohet e nevojshme nga
Kryetari I Keshillit te Administrimit apo te kerkohet nga te pakten dy anëtarë të KëshWit.
(2) Njoftimi per mbledhjen e Keshillit te Administrimit duhet te percaktoje kohën, diten dhe adresen ku
do të mblidhet KëshiIIi dhe duhet ti dergohet te gjithe anetareve të Keshillit të Administrimit, me poste
apo me mjete elektronike ne perputhje me Iegjislacionin per nënshkrimin elektronik te pakten 10
(dhjete) dite perpara dates Se caktuar per mbledhjen. cdo veprim qe duhet apo lejohet te merret nga
KëshiIIi i Administrimit mund te merret edhe pa qene nevoja të mblidhet Keshilli në rast se vendimi qe
autorizon kete veprim nenshkruhet nga te gjithe anetaret e Keshillit te Administrimit.
(3) Anetaret e Keshillit te Administrimit mund të ndjekin mbledhjet e KëshiIIit me anë te

perfaqesuesve te autorizuar, teleconferences audio apo vizuale dhe mjeteve të tjera elektronike.
(4) Mbledhjet e Keshillit te Administrimit konsiderohen të mbledhura rregullisht me pjesemarrjen e
shumices Se anetareve, Vendimet e Keshillit te Administrimit merren me shumice votash te
anetareve te pranishem. Ne rast barazimi votash, vota e Kryetarit te Keshillit te Administrimit do te

jete vendimmarrese.

NENI 16
Administratorët

(1) KeshilPi I Administrimit emeron nje ose me shume persona fizike si Administratore te Shoqerise.
Administratore emerohen sipas afatit te vendosur nga Keshilli I Administrimit ne aktin e emerimit. Ne
rast heshtje, emërimi konsiderohet I bere per një afat prej 3 vitesh. Administratoret mund te

riemerohen. Anetaret e Keshillit te Administrimit mund te emerohen si Administratore me kusht qe
shumica e anetareve duhet te jene te pavarur, Jo ekzekutiv.
(2) Administratoret jane perfaqesuesit Iigjor të Shoqerise, dhe kane të drejte te perfaqesoJne
Shoqerine ne marredheniet me te tretet. Keshilli i Administrimit mund te vendosë kufizime në Iidhje
me tagrat e perfaqesimit te Administratorëve per kryerjen e veprimeve te caktuara tregtare dhe/ose
veprimeve me viere te caktuar, vecanerisht duke parashikuar miratime paraprake nga Asambleja e
Pergjithshme, Keshilli I Administrimit dhe/ose nenshkrimin e dyfishte me nje Administrator apo anetar
tjeter te Keshillit te Administrimit.
(3) Tagrat e perfaqesimit te Administratoreve dhe cdo ndryshim I tyre regjistrohen prane QKB-se ne
perputhje me dispozitat e Ligjit Tregtar. Administratoret, te diet kane te drejte ta perfaqesojne
Shoqerine ne menyre te perbashket, mund te autorizojne disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve
te caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara veprimesh.
(4) Administratoret duhet të marrin miratimin e Asambiese Se Pergjithshme per ceshtje te chat
konsiderohen te nje rendesie te vecante dhe qe sipas ketij AktThemeIimi dhe Statuti, kerkojne miratim
nga asambieja.
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TITULLI V
Dividendët dhe Rezervat

NENI 17
Dividendët

(1) Me mirafimin e pasqyrave financiare të vitit te meparshem financiar, nga fitimi i realizuar Shoqeria
nepermjet nje Vendimi te Jashtezakonshëm të Asamblese Se Aksionarëve mund te shperndaje
dividend në favor te Aksionareve, në perputhje me perqindjen e kapitalit qe perfaqesojne Aksionet e
zotëruara prej tyre.
(2) Dividendi paguhet në nje ose disa keste, duke pasur parasysh nevojat e likuiditetit të Shoqerise.

NENI 18
Rezervat

Asambleja e Aksionarëve me propozim të Keshillit te Administrimit, mund të krijoje rezerva të
posacme nga fitimet e aktivitetit te Shoqerise per mbarëvajtjen e aktivitetit te saj.

TITULLI VII
Prishja dhe Likuidimi

NENI 19
Prishja cihe Likuidimi

(1) Shoqeria prishet në rastete parashikuara nga Ligji Tregtar. Prishja e Shoqerise ka si pasoje hapjen
e procedurave te likuidimit në gjendjen e aftesise paguese, me perjashtim të rasteve kur ka filluar nje
procedure falimentimi.
(2) Shoqeria mund të likuidohet nepermjet procedures normale ose te thjeshtëzuar, sipas
parashikimeve te Ligjit Tregtar.
(3) Likuidimi i Shoqerise do te rregullohet nga dispozitat e perkatese te Ligjit Tregtar.

TITULLI IX
Dispozita Finale

NENI 20
Auditori/ët e Shoqerise

(1) Shoqeria emeron nje a me shume auditorë per auditimin e detyrueshem Iigjor të pasqyrave
financiare, ne perputhje me parashikimet Iigjore.

NENI 21
Emërimi i Organeve të Para të Shoqërise

(1) Anetaret e pare te Keshillitte Administrimitte Shoqerise emerohen personat e listuar ne Shtojcën
I bashkengjitur:
(2) Administratori i pare Shoqerise emerohet personi i listuar në Shtojcën II bash kengjitur:
(3) Auditor(ët) e pare te Shoqerise emërohen personat e listuar ne Shtojcen III bashkengjitur:
(4) Emerimi i organeve te para të shoqerise do te jete i vlefshëm per një periudhe 3 vjeçare nga data
e nenshkrimit te ketij Akt Themelimi dhe Statuti.

NENI 22
Të ndryshme

(1) Ky dokument, perben Akt Themelimin dhe Statutin e Shoqerise i ciii rregullon ceshtjet e organizimit
te Shoqerise.

Statuti Space+ Sh.a. Faqe 8 nga 9



(2) Nese ndonjë kusht apo dispozite e këtij Statuti shpallet i pavlefshem ose I paligjshem ose
pazbatueshem, dispozitat e tjera të Statutit, per sa eshtë e mundur nuk do të ndikohen prej kesaj
pavlefshmerie. Ne këto raste, Asambleja e Aksionareve do të zëvendësoje pa vonesa dispozitat e
pavtefshme, me dispozrta te vlefshme, me qellim permbushjen e objektit të Shoqerise.
(3) Ky Statut do të rregu}Iohet dhe interpretohet në perputhje me Iegjislacionin e Republikës së
Shqiperise. Per sa nuk parashikohet në këtë Statut, zbatohen dispozitat e Ligjit Tregtar.

MIRATUAR NGA ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

Shoqeria “ALB-STAR” Shpk
Perfaqesuar me Vendim fë Asamblese se Ortakêve Nr. 11. dt. 14/06/2021 nga:

Z. Edmond SPAHIU
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